ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2580/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phú Thọ, ngày 28  tháng 10 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo

 tỉnh Phú Thọ năm 2015
—————————————
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
 Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

 Quyết định số 1614/QĐ-TTg ngày 15/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng thể  “Chuyển đổi phương pháp tiếp cận đo lường nghèo từ đơn chiều sang đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020”.

Thực hiện Quyết định số 756/QĐ-LĐTBH ngày 3/6/2015 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt kế hoạch tổng điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2015;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 54/TTr-SLĐTBXH ngày 20/10/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tỉnh Phú Thọ năm 2015 gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Trưởng Ban: Ông Hà Kế San - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ.

2. Các Phó trưởng ban:

- Ông Bùi Đức Nhẫn - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông Nguyễn Huy Lương - Cục trưởng Cục thống kê tỉnh;
3. Các Ủy viên:

- Ông Nguyễn Phúc Phú - Phó Giám đốc Sở LĐTB&XH;
- Ông Đào Quý Cường - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Văn Hải - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông
Nguyễn Văn Cường - Phó trưởng Ban Dân tộc tỉnh

- Ông Trần Quốc Bình - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Lê Quang Thọ - Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Bà Nguyễn Thị Thu Chung - Phó giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Phí Văn Sen - Phó giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trương Việt Phương - Phó Giám đốc Ngân hàng CSXH tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh - Phó Giám đốc Sở Thông tin - Truyền thông;

- Ông Vũ Tiến Bắc - Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Sơn.

* Mời các ông (bà) sau đây tham gia Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Văn Ngọc - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Ông Hoàng Văn Yên - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Bà Nguyễn Quỳnh Thư Liễu – Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Ông Đỗ Hữu Lễ - Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh;

- Bà Phùng Thị Hồng Chuyên – Phó Bí thư Tỉnh đoàn;

4. Thư ký Ban Chỉ đạo: Ông Nguyễn Gia Đa - Trưởng phòng Bảo trợ xã hội - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo tỉnh Phú Thọ năm 2015 theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước; xác định chính xác và đầy đủ hộ nghèo, tỷ lệ hộ nghèo; hộ cận nghèo, tỷ lệ hộ cận nghèo ở từng địa phương làm căn cứ xây dựng và thực hiện có hiệu quả các chính sách phát triển kinh tế và an sinh xã hội.

- Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công; Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi kết thúc cuộc điều tra.

Điều 3. Chánh Văn phòng UNBND tỉnh, thñ tr­ëng c¸c së, ban, ngµnh, đoàn thể liªn quan; Chñ tÞch UBND c¸c huyÖn, thµnh, thÞ vµ c¸c «ng (bµ) cã tªn t¹i §iÒu 1 c¨n cø QuyÕt ®Þnh thùc hiÖn./.

	Nơi nhận:
- Bộ LĐTB&XH;

- TT: TU, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT;

- UBMTTQ tỉnh;

- TV BCĐ CTGN tỉnh;

- Ban VH-XH, HĐND tỉnh;

- CVP, các PVP;

- Như Điều 3;
- CV: NCTH;
- Lưu: VT, VX3,
	KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Đình Cúc

PAGE
2